
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024011900158

158

Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2024

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção da
frota automotiva para atender as necessidades das diversas secretarias do Município.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Campo Alegre De Lourdes-BA. CONTRATA DA :
ADJAILMA MARIA CAVALCANTE DA SILVA-ME, CNPJ: 29.063.135/0001-88. Valor: R$
264.500,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e quinhentos reais). PERÍODO DE VIGENCIA:
08/01/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2024

OBJETO contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção da
frota automotiva para atender as necessidades das diversas secretarias do Município.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Campo Alegre De Lourdes-BA. CONTRATA DA :
EMPRESA OFICINA E AUTO PEÇAS RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ: 18.502.744/0001-70.
Valor do Contrato: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). PERÍODO DE VIGENCIA:
08/01/2024 a 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/2023

Licitação nº 075/2023 . Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de mobiliário, para atender ás necessidades das Escolas da Rede Municipal
de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.Tipo: Menor
preço por lote. Data: Abertura das propostas: 01/02/2024, às 09:00 hs; Inicio da sessão
para disputa: 01/02/2024, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital
e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com e www.licitacoese.com.br, Informações,
das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023

Licitação nº 076/2023 .Objeto: Contratação de empresa especializada em
locação de vans, sem motorista e sem combustível para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação na locomoção dos profissionais, no transporte escolar e
na substituição do transporte escolar durante revisões/manutenções.Tipo: Menor preço
por item. Data: Abertura das propostas: 02/02/2024, às 09:00 hs; Inicio da sessão para
disputa: 02/02/2024, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com e www.licitacoese.com.br, Informações,
das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 18 de janeiro de 2024
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

REGISTRO Nº 1036418
A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado

pelo Decreto Nº 62/2023 de 29 de Maio de 2023, no uso de suas atribuições faz saber aos
interessados que encontra-se a disposição no site www.licitacoes-e.com.br o Edital de
licitação alusivo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 003/2024 do PREGÃO ELETR Ô N I CO
Nº 001/2024, tendo como objeto: Contratação de empresa com o fornecimento de gêneros
alimentícios destinado ao preparo da alimentação escolar para atendimento aos alunos da
rede pública de educação do município de Anguera Estado da Bahia, em conformidade
com as descrições contidas no Termo de Referência e no presente Edital.

Rege a presente licitação a Lei Federal 14.133/21, observadas as alterações
posteriores, Decretos Municipais que regem e regulamentam a Lei 14.133/21, Lei
Complementar nº 123/2006, 147/2014 e demais legislações aplicáveis. Serão observados os
seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de Brasília). DATA DA SESSÃO:
31 de Janeiro de 2024. HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min LOCAL: Portal de licitações do
Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).Maiores informações poderá ser obtidas pelo
telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - Ba, 18 de Janeiro de 2024.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

REGISTRO Nº 1036420
A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado

pelo Decreto Nº 62/2023 de 29 de Maio de 2023, no uso de suas atribuições faz saber aos
interessados que encontra-se a disposição no site www.licitacoes-e.com.br o Edital de
licitação alusivo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 004/2024 do PREGÃO ELETR Ô N I CO
Nº 002/2024, tendo como objeto: Contratação de empresa com fornecimento de gêneros
alimentícios, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação desta municipalidade,
conforme especificações constantes no respectivo Edital e Termo de Referência..Rege a
presente licitação a Lei Federal 14.133/21, observadas as alterações posteriores, Decretos
Municipais que regem e regulamentam a Lei 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006,
147/2014 e demais legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas
para os procedimentos (Horário de Brasília).DATA DA SESSÃO: 31 de Janeiro de 2024.
HORÁRIO DA SESSÃO: 14h00min LOCAL: Portal de licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações poderá ser obtidas pelo telefone: (75)
3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - Ba, 18 de Janeiro de 2024.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: TERMO ADITIVO 002 CONTRATO N° 285/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001/02; CONTRATADA:
Porto Construtora e Terraplanagem EIRELI, CNPJ n° 36.364.039/0001-35; OBJETO: Aditar PRAZO
contratação de empresa de engenharia para REQUALIFICAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL (E SUAS
DEPENDENCIAS) NA SEDE DO MUNICIPIO DE ANGUERA DO ESTADO DA BAHIA, TOMADA DE
PREÇO Nº 009/2022; PRAZO: 22/05/2023 até 22/01/2024; FUNDAMENTO: Conforme permite o
art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 22 de Maio de 2023

Espécie: TERMO ADITIVO 003 CONTRATO Nº. 073/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ 13.607.346/0001-02; CONTRATADA: DMS
Construtora e Transportes LTDA ME, CNPJ 11.597.816/0001-60; OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato original - locação de veículos leves, utilitários, pesados e equipamentos
para atender a demanda das Unidades Corporativas do município de Anguera - BA, Pregão
Eletrônico nº 001/2021; PRAZO: 29/12/2023 até 29/12/2024; VALOR GLOBAL: R$ 2.544.032,70
(dois milhões quinhentos e quarenta e quatro mil trinta e dois reais e setenta centavos);
FUNDAMENTO: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. Sua prorrogação estaria amparada pelo
dispositivo legal retrocitado. Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

O Município de Belmonte torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº002/2024, objetivando o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA MATRICULADOS NA REDE MUNICÍPAL DE
ENSINO NO ANO LETIVO DE 2024, poderão participar deste Pregão os interessados que
estiverem previamente credenciados no Sistema https://bll.org.br/, Tipo: Menor Preço
Global. Sessão de Abertura das propostas: 31 de janeiro de 2024, às 14:00 horas. O edital
poderá ser adquirido através de solicitação ao e-mail: nucleocompraslicitacao@gmail.coml.
As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
site http://www.belmonte.ba.io.org.br/diarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: nucleocompraslicitacao@gmail.coml.com ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar,
S/Nº - Centro.

Belmonte - BA, 18 de janeiro de 2024.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-
74,torna público que Adjudicou em 18/01/2024,os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação, quando do procedimento licitatório referente à Tomada de
Preços de nº. 0005/2023, que tem como objeto a: Contratação de empresa especializada
para execução de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nas ruas das
comunidades de NOVO HORIZONTE, MATA DO BOM JESUS E ALVORADA, Zona Rural do
município de Brotas de Macaúbas-BA.. Tipo: Menor Preço Global, adjudicando o objeto
licitado, em favor da empresa J C MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº
12.595.240/0001-65, Valor Global da Proposta: R$ 654.053,60 (Seiscentos e cinquenta e
quatro mil, cinquenta e três reais e sessenta centavos).

Brotas de Macaúbas/BA, 18 de Janeiro de 2024.
DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,
torna público que homologou em 19/01/2024,os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação, quando do procedimento licitatório referente à Tomada de
Preços de nº. 0005/2023, que tem como objeto a: Contratação de empresa especializada
para execução de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nas ruas das
comunidades de NOVO HORIZONTE, MATA DO BOM JESUS E ALVORADA, Zona Rural do
município de Brotas de Macaúbas-BA.. Tipo: Menor Preço Global, homologando o objeto
licitado, em favor da empresa J C MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº
12.595.240/0001-65, Valor Global da Proposta: R$ 654.053,60 (Seiscentos e cinquenta e
quatro mil, cinquenta e três reais e sessenta centavos).

Brotas de Macaúbas/BA, 18 de Janeiro de 2024.
DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
torna público o resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 0005/2023, que tem como objeto a: Contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nas ruas das
comunidades de NOVO HORIZONTE, MATA DO BOM JESUS E ALVORADA, Zona Rural do
município de Brotas de Macaúbas-BA. Tipo: Menor Preço Global. Empresa Habilitada e
vencedora do certame: J C MUNIZ CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº
12.595.240/0001-65, Valor Global da Proposta: R$ 654.053,60 (Seiscentos e cinquenta e
quatro mil, cinquenta e três reais e sessenta centavos).

Brotas de Macaúbas/BA, 18 de Janeiro de 2024.
DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se publicado e aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 06 de fevereiro de 2024, às 08:30 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE USO ESCOLAR (KITS PERSONALIZADOS) E
UNIFORMES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível

nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações
através do telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, com fulcro no artigo 74, inciso IV,
artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021; e no Decreto
Municipal nº 1.818 de 28 de agosto de 2023, na Lei Federal nº. 11.947 de 2009;
Resolução FNDE nº. 38/2009, Resolução FNDE nº. 06/2020 e demais Resoluções do FNDE
relativas ao PNAE, torna público que será realizado Chamamento Público nº 002/2024
para fins de Credenciamento para fornecimento de gêneros alimentícios produzidos por
grupos formais de agricultores familiares, empreendedores familiares rurais ou suas
organizações, grupos informais de agricultores familiares ou fornecedores individuais da
agricultura familiar, detentores de Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar (DAP) ou Cadastro Nacional da Agricultura Familiar
(CAF) - Física ou Jurídica, necessários ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) e dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino.
Inscrição/Protocolo no período de 25/01/2024 a 15/02/2024 das 08h00min às 12h00min
na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024011900159

159

Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000. Encerrado o período de protocolo dos documentos,
haverá a abertura dos mesmos, em sessão pública presencial às 09h00min, do dia
16/02/2024, no Setor de Licitações e Contratos Aos interessados o Edital estará à
disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé -

Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
(https://www.gov.br/pncp). Outros atos referentes a este processo serão publicados no
Diário Oficial do Município.

Caculé - BA, 18 de janeiro de 2024.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

ABERTURA DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº 005/2023
- Objeto: contratação de empresa especializada de engenharia para a construção de ponte
em estrutura de Madeira de Lei com extensão de 159,55mts - Povoado de Açú - Costa do
Município de Camaçari - Bahia.O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente
de Licitação - Compel, torna público aos interessados, a convocação para Abertura do
Envelope de Habilitação da empresa NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA por ser
a licitante melhor classificada após a revalidação da proposta, cuja sessão acontecerá no
dia 22 de janeiro de 2024 no horário das 09:00 hs.no mesmo endereço / local do edital de
convocação. Publique-se no Portal de Compras - DOU e D O E- Camaçari, 18 de janeiro de
2024 - Antônio Sergio Moura de Sousa - Presidente em exercício.

Camaçari, 18 de janeiro de 2024
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

RESULTADO DA REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS nº
005/2023 - OBJETO: contratação de empresa especializada de engenharia para a
construção de ponte em estrutura de Madeira de Lei com extensão de 159,55mts -
Povoado de Açú - Costa do Município de Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI,
através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interessados que
transcorrido o prazo estabelecido a empresa licitante NTW ENGENHARIA, OBRAS E
SERVIÇOS LTDA revalidou a sua proposta de preços.

Camaçari, 18 de janeiro de 2024
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

EXTRATO JULGAMENTO & RESULTADO - FASE DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2023 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de
Requalificação do Campo e Construção da Praça da Primeira Travessa Luiz Gonzaga, no
Bairro do PHOC II, localizada no Distrito Sede do Município de Camaçari - Bahia. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - COMPEL, torna
público que de posse das Propostas de Preços, realizou sua análise (interna) cujo
julgamento e resultado foi que as empresas licitantes MAINAN ENGENHARIA LTDA ;
COMPAC ENGENHARIA LTDA; G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI e NTW ENGENHARIA OBRAS E
SERVIÇOS LTDA, atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital, portanto, foram
consideradas como empresas CLASSIFICADAS no certame. E, quanto as empresas JAUÁ
CONSTRUÇÕES EIRELI e L&R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, não atenderam ao
exigido no Edital de convocação, portanto, foram consideradas DESCLASSIFICADAS no
certame. Os fundamentos estão registrados na 3º ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal /DOU e
DOE.

Camaçari, 18 de janeiro de 2024
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2023

RESULTADO DA REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA nº 016/2023 -
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de

estabilização de encostas em solo grampeado e cortina atirantada no Município de
Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados que transcorrido o prazo estabelecido as
empresas licitantes abaixo revalidaram as suas propostas de preços: 1- CONCRETA
TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA; 2- PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA; 3 - RCI
CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA; 4 - V.L ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.

Camaçari, 18 de janeiro de 2024
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, nos termos do art. 43, IV,
da Lei 8.666/93 e outros diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público que tem
intenção em pesquisa de preço para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
READEQUAÇÃO DA PRAÇA DA LIBERDADE DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES - BA. Em sendo
assim, o interesse da Administração em obter propostas que seguem em anexo. A
manifestação de interesse deve ser enviada para o e-mail: pmcadispensas@gmail.com, das
8h00min às 14h00min até o dia 24/01/24. Demais informações serão disponibilizadas em:
h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / d o c u m e n t / d / 1 D r 6 D H m W z E 1 FG X q Q 3 z 8 j I p k 2 S E 9 B 2 Mo4c/edit?usp
=sharing&ouid=113516643775389053969&rtpof=true&sd=true

Castro Alves - BA, 18 de janeiro de 2024
LIVIA SOARES

Setor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITACÃO ELETRÔNICA Nº 4/2023-3

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2268/2023.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, com sede na Rua Lélia Passos S/N - Parque
Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000, inscrito no CNPJ sob o nº.
14.006.977/0001-20, através de sua Comissão Permanente de Licitação - COPEL, torna
público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, a
realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em engenharia que disponibilize equipe técnica,
para realização de serviços de Georreferenciamento aplicado a regularização fundiária
de imóveis, localizados dentro do perimetro urbano do municipio de Cruz das Almas-
BA, de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso,
buscando obter propostas adicionais mais vantajosas, observadas as datas e horários
discriminados. DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: De 19/01/2024 às 09hs00min até 23/01/2024 às
17:00hs. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$110.005,00 (Cento e dez mil e cinco
reais). BASE LEGAL: ART. 75, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e demais
legislações aplicáveis. Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar
ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação,
poderão acessar o Termo de Referência completo no site: https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. O período de apresentação de propostas e
documentos de habilitação aos interessados é de 3 (três) dias úteis, conforme §3º do
art. 75 da Lei 14.133/2021, e serão recebidas pelo site: https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. Outras informações sobre a Dispensa de Licitação
serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira, das
09:00 ás 17:00, quando estarão disponíveis através endereço eletrônico
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/.

Cruz das Almas, 17 de janeiro de 2024.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2024.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 019/2024, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP n. 001/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE MATERIAIS PARA
REFORMAS DE PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM DATA BASE: 08/2023 - SINAPI E
ORSE 08/2023. Na data de 06/02/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal do Banco do Brasil https://licitacoese2. bb.com.br/aop-inter-
estatico/ e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 87/2023-2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2407/2023.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo nº. 2407/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP nº. 087/2023, cujo

objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais
escolares, expediente para os kits escolares e brindes para serem fornecidos aos alunos e
servidores da Secretaria Municipal de Educação, para atender ao início do ano letivo de
2024 e atividades pedagógicas em datas comemorativas. Na data de 05/02/2024 às 14:00
horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 77/2023-3

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2141/2023.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo nº. 2141/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP nº. 077/2023-2, cujo objeto Seleção da proposta mais vantajosa visando a
elaboração de registro de preços para futura contratação de empresa(s) especializada(s)
em fornecimento sob demanda, de materiais de Aço e Alumínio para o desenvolvimento
das atividades da administração públicas do município de Cruz das Almas e suas
respectivas secretarias. Na data 06/02/2024 às 14:00 horas; o Edital poderá ser consultado
e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023-3

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1566/2023
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Presidente

da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 1566/2023, Tomada de
Preços n. 005/2023-3, realizará licitação cujo objeto contratação de empresa especializada
em engenharia para CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, RECUPERAÇÃO DE
CAMPOS DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA, convênio 928050/2022 -
Ministério do Esporte, na data de 05/02/2024 às 09:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão
Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz
das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-
000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 128/2024
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através da COPEL -

COMISSAO PERMANTENTE DE LICITACAO, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 128/2024, realizará licitação cujo
objeto contratação de empresa especializada em engenharia para REFORMA E AM P L I AÇ ÃO
DOS MERCADOS DAS FEIRAS LIVRES DO MUNICIPIO DE CRUZ DAS ALMAS, convênio
938811/2022 - Ministério da Agricultura e Pecuária, na data de 22/02/2024 às 09:00 horas,
na Sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro
Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma -
Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através
do Portal do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-01-19T00:25:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-01-19T00:25:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




